

PORTARIA 141/2025

Colônia do Gurguéia – PI, 02 de julho de 2025

Nomeia os membros para comporem o Conselho de Alimentação Escolar – CAE do município de Colônia do Gurguéia Piaui.

Municipal

A Prefeita Municipal de Colônia do Gurguéia, estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais e conforme definido na Lei orgânica Municipal.

RESOLVE

Art. 1^a – Nomear os representantes de cada segmento para comporem o Conselho de Alimentação Escolar – CAE, do Município de Colônia do Gurguéia – PI.

Representantes do Poder Executivo:

Titular: Pedrina Almeida de Araújo Rocha

CPF: 217.233.623-87

Suplente: Moizes Lopes da Silva

CPF: 832.601.371-49

Representantes dos Trabalhadores da Educação:

Titular: Edilene Gonçalves da Costa

CPF: 020.849.353-00

Suplente: Adelmir Alves de Andrade

CPF: 004.059.203-00

Representantes de alunos das Escolas Municipais:

Titular: Dayane dos Santos Paixão

CPF: 047.171.163-21

Suplente: Geane Almeida de Sousa

CPF: 056.768.301-82



Representantes da Sociedade Civil:

Titular: Mônica Waléria Constâncio da Silva

CPF:473.836.663-72

Suplente: Tanândara Luzia Lopes Constâncio

CPF: 047.859.993-57

Titular: Martha Maria Moreira da Silva

CPF: 064.046.953-16

Suplente: Astélia de Moura Sousa Silva

CPF: 940.071.363-00

Representantes dos Pais de Alunos:

Titular: Adrian da Silva Sousa

CPF: 049.519.143-44

Suplente: Eliene Gomes da Silva

CPF: 036.107.087-79

Titular: Nágela Ruama Alves da Silva

CPF: 051.927.783-01

Suplente: Andressa Avelino de Albuquerque

CPF: 057.496.351-04

Art. 2ª – Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação revogada as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Colônia do Gurguéia – PI aos dois dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco.

Dê ciência, publique-se e cumpra-se.

de Educação

Lisiane Franco Rocha Prefeita Municipal